

■ Ministrowie transportu i rozwoju lokalnego RC położyli kamień węzełowy pod budowę części autostrady - obwodnicy Pilzna. Koszt pierwszego odcinka, który ma być oddany do eksploatacji w połowie 2003 r. wyniesie 2,5 mld koron.

■ Rząd macedoński zapowiada ostateczną operację przeciw albańskim rebeliantom zajmującym wzgórza wokół Tetowa.

■ Prezydent Rosji Władimir Putin nie wykluczył w poniedziałek możliwości użycia siły przez społeczność międzynarodową w celu zapobieżenia rozlania się zbrojnego konfliktu w Macedonii na całe Balkany.

WTOREK 20 MARCA 2001 ROKU

TEL./FAKS (069) 66 07 252

NR 33 ♦ CENA 4,50 Kč

AMBASADOR RP W PRADZE ANDRZEJ KRAWCZYK DLA „GŁOSU LUDU”

Wizyty na Zaolziu to obowiązek i przyjemność

W ubiegłym tygodniu funkcję ambasadora Rzeczypospolitej Polskiej w Pradze objął Andrzej Krawczyk. Zastąpił on kończącego misję dyplomatyczną Marka Pernala. Z tej okazji redakcja „Głosu Ludu” zadała polskiemu ambasadorowi parę pytań.

■ **Jakie cele stawia Pan sobie w pełnieniu misji dyplomatycznej?**

- Jestem w tej dobrej sytuacji, że stosunki między Polską a Republiką Czeską są bardzo dobre, nawet rzekłbym, ponadstandardowe. Mam nadzieję, że jestem tym szczęśliwym ambasadorem, w czasie którego kadencji oba kraje wejdą do Unii Europejskiej. Pracy będą wymagać szczegóły tego całego prawnego opyryzowania związanego z wejściem do Unii. Będzie to krok, którego konsekwencje jeszcze nie do końca są znane (np. przekształcenie granicy polsko-czeskiej w granicę wewnątrzunijną). To jest moje główne zadanie. Z tym wiąże się i drugie zadanie polegające na aktywizacji rejonów przygranicznych. Przygranicznych, ale nie rozumianych jako kilkunastokilometrowe pasmo, lecz jako terytorium powiadamy gdzieś od Krakowa-Katowic po Wrocław z jednej strony, i od Ostrawy po Liberec. Myślę, że wraz z wejściem do Unii kontakty w tych pasmach same nabiorą na intensywność.

■ **Jest Pan z wyszczególnienia historycznym...**

- Tak, w swoim poprzednim „wcielaniu” zajmowałem się historią Czech i Niemiec pierwszej połowy XX wieku.

■ **A więc pytanie: Czy w trakcie swojej misji zamierza Pan monitorować sytuację mniejszości polskiej na Zaolziu?**

- W ambasadzie mamy do tych zadań pracownika. Poza tym jest tu Konsulat Generalny RP, de facto wydzielona



▲ Ambasador Andrzej Krawczyk z wikonsul Konsulatu Generalnego w Ostrawie Małgorzata Filipie podczas ostrawskiego Forum „Jagiello 2001”.
Fot. M. RADŁOWSKA-OBRSUNIK

służba polskiej dyplomacji dla monitorowania tej tematyki.

■ **Czy będziemy mieli częste okazje widzenia Pana na polskich imprezach, czy też tylko „od wielkiego dzwonu”?**

- Oczywiście częste. To jest dla mnie i obowiązek, i przyjemność. Zwłaszcza, że znam atmosferę wazszych imprez. To nie będzie mój debiut. Na „Gorolskim Świecie” byłem już dwukrotnie. Wciąż wiem, gdzie mam jeździć i to nie tylko służbowo. Tak, będę przyjeżdżał.

■ **I odwrotna strona medalu - czy**

zamierza Pan zapraszać polskie zespoły do ambasady, by na prasnym gruncie prezentowały kulturę mniejszości?

- Jeżeli tylko będzie okazja, to oczywiście tak. Jednym z moich szczegółowych zadań jest prezentowanie polskiej kultury. W tym dużym ważnym zadaniu mieści się także obowiązek pokazania kultury obywateli czeskich polskiej narodowości.

■ **Jak Pan widzi sprawę zwrotu majątków polskich organizacji, które zostały znacjonalizowane na podstawie tzw. dekretów Beneša?**

- Trudno mi się wypowiadać co do szczegółów dotyczących polskiej kultury. W tym dużym ważnym zadaniu mieści się także obowiązek pokazania kultury obywateli czeskich polskiej narodowości.

■ **Co Pan sądzi o perspektywie podwójnego czesko-polskiego obywatelstwa?**

- To chyba źle postawione pytanie. Cały świat zmierza do wykrystalizowania sytuacji polegającej na tym, żeby każdy obywatel miał jedno obywatelstwo. Jednak ma ono co innego znaczenie niż dotychczas. Obywatelstwo nie będzie żadnym widziałem wiążącym obywatela, lecz raczej opisem miejsca, w którym się funkcjonuje, w którym się płaci podatki. A w ogóle powinniśmy coraz bardziej myśleć o tej sytuacji, która nastanie za 2-4 lata, kiedy to wszyscy będziemy mieli obywatelstwo unijne.

■ **Jednak obecna sytuacja niesie ze sobą wiele niedogodności dla Polaków mieszkających w RC na polskich paszportach...**

- W miarę możliwości i z uszanowaniem istniejącego prawa ambasada jest po to, by pomagać Polakom. Te trzy lata, to naprawdę już nie długo. Myślmy raczej o nowej sytuacji, która niedługo nastanie.
M. RADŁOWSKA-OBRSUNIK



▲ Młodzież gimnazjalna podczas spotkania z dr Jolaną Tambor.
Fot. DANUTA BRANNA

ZNAJOMOŚĆ POLSZCZYZNY JEST DOBRA, ALE...

Wykorzystać możliwości

CZ. CIESZYN (db) - O pozycji języka polskiego i poziomie jego nauczania po przystąpieniu Polski do Unii Europejskiej mówiła w piątek w Polskim Gimnazjum dr Jolanta Tambor - polonistka i wykładowczyni Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach (US).

Odwiedziła ona Zaolzie wraz z dr. Romualdem Cudakiem - dyrektorem działającej w ramach US Szkoły Języka i Kultury Polskiej - w której oboje prowadzą m.in. kursy języka dla obcokrajowców. „Język polski może mieć w stosunku do krajów UE lepszą pozycję wyjściową - z powodu używania tego samego pisma - niż np. rosyjski. Niezależnie jednak od tego podejmowanie się kroki, które posłużą do lepszego nauczania obcokrajowców i propagowania za granicą polszczyzny” - stwierdziła J. Tambor.

Jednym z takich kroków jest przystąpienie Polski do „Alte” - organizacji międzynarodowej zrzeszającej instytucje prowadzące testowanie znajomości języka i udzielające odpowiednich certyfikatów. Egzaminowaniem wg tego systemu poza granicami Polski miałyby się w przyszłości zająć Instytuty Mickiewicza. Zdanie egzaminu będzie uprawniało obcokrajowca do podjęcia nauki na polskich uczelniach wyższych

bez odbywania specjalnych kursów językowych lub zdawania ponownych testów.

Prace nad testami nadal trwają, w związku z tym tegorocznymi zaolziańscy maturzyści chcący podjąć studia w Polsce będą musieli zdać - jak w poprzednich latach - egzamin przed komisją Ministerstwa Edukacji Narodowej. J. Tambor i R. Cudak pracowali wielokrotnie w takich komisjach. „Poziom znajomości polskiego u tutejszych kandydatów na studia jest dobry, zawsze jednak można coś poprawić” - stwierdziła J. Tambor. Zdaniem obu polonistów w wypadku młodzieży z Zaolzia należałoby bardziej popracować nad swobodą wypowiedzi. „Zapytano o to, co znają ze współczesnej kultury polskiej, wszyscy kandydaci wymieniali w ub. roku film »Ogniem i mieczem«. A przecież mająt dzięki TV, radiu, a przede wszystkim bliskości granicy kontakt z realiami naszego kraju. Mijemy nadzieję, że z czasem zagnają z tych możliwości lepiej korzystać”.

DOKTORAT HONORIS CAUSA DLA AUTORA MONOGRAFII O GUTACH

Nie tylko nauczyciel...

CIESZYN/SKOCZÓW (kor) - W sali kameralnej Filii Uniwersytetu Śląskiego w Cieszynie odbyła się w piątek nie lada uroczystość. Doktorat honoris causa przyjął tu bowiem z rąk prorektora Chrześcijańskiej Akademii Teologicznej (CHAT) w Warszawie, prof. Karola Karskiego, 90-letni emerytowany nauczyciel ze Skoczowa, znany również na Zaolziu bibliofil i pisarz - Jan Broda.

Jan poinformował nas wnik doktora ze Skoczowa, Szymek, z inicjatywą przyznania J. Brodzie doktoratu za całokształt pracy prasno-ewangelicznej wystąpił ks. rada Ryszard Janik z Kościoła Ewangelicko-Augsburskiego w RP. Promotorem był ks. prof. Manfred Uplorz z CHAT, uczeni przygotowujący pracowników duchownych i świeckich do Kociołów chrześcijańskich zrzeszonych w Polskiej Radzie Eklezjacyjnej. Recenzentami ogromnego dorobku piśmianego J. Brody byli natomiast dr hab. Janusz Maciuszko z CHAT oraz prof. Karol Daniel Kadhubiec.

„Trzeba sobie uświadomić, kim jest Jan Broda” - powiedział „GL” prof. Kadhubiec. „To przecież nie tylko nauczyciel, ale również bibliofil, dokumentalista, zbieracz. Można by nawet powiedzieć - szperacz, który odkrył mnóstwo ciekawych, nieznanych mate-

riałów. Ale jest J. Broda również pisarzem, autorem ponad 850 tekstów - publikacji, artykułów, które pojawiły się w druku, no i szeregu dalszych, które na razie nie ujrzały światła dziennego. Dla czytelników w „GL” może też być interesujące, że J. Broda, który urodził się 30 stycznia 1911 roku w Drogomyślu koło Strumienia i ukończył gimnazjum pedagogiczne w Ostrzeszowie (Wielkopolska), działał przez jakiś czas w Gutach, gdzie się ożenił. Jest też autorem jednej na razie monografii o tej przepięknej zaolziańskiej wsi...”

SENATOR ANDRZEJ FEBER WYCHODZI NAPRZECIW NIE TYLKO SWOIM WYBORCOM

Każdy będzie mile widziany

HAWIERZÓW (s) - Wczoraj przed południem senator Andrzej Feber poinformował uroczysto o otwarciu swego biura, które stać będzie do dyspozycji wszystkich mieszkańców jego obwodu wyborczego.

Lokal ten znajduje się w centrum Hawierzowa przy ulicy Dlouhá 3, w sąsiedztwie Domu Towarowego „Elan” (była „Budoucnost”). Senator Feber zapowiedział przyjmować pententów w poniedziałki od godz. 10 do 15 oraz w piątki od godz. 10 do 13. W pozostałe dni powszednie role gospodarza będzie pełnił jego asystentka, Aleksandra Zdražalowa. W kwietniu podobne biuro senatorskie A. Feber ma otworzyć

w Boguminie w rynku T. G. Masaryka. Niezależnie od tego osoby pragnące spotkać się osobście ze swoim senatorem mogą umówić się z nim w urzędzie gminnym w Stonawie, gdzie jest nadal na stanowisku starosty gminy.

W tym kontekście dodaje wypadka, że Andrzej Feber w swej nowej politycznej funkcji zaangażował się w pracach dwóch komisji senackich: konstytucyjno-prawnej oraz w mandatowej

i ds. immunitetu senatorskiego. Ostatnio zaistniał na forum Senatu, występując w charakterze posła sprawozdawcy podczas debaty nad projektem ustawy o instytucji komornika. Poproszony przez dziennikarza „Głosu Ludu” o komentarz na ten temat, senator powiedział, że jest przekonany, iż „egzekutorzy sądowi”, czyli - zgodnie z polską terminologią - komornicy, którzy w oparciu o te ustawę zostaną powołani, przyspieszą procesy egzekwowania

ciąg dalszy na str. 2

WTOREK - Zachmurzenie umiarkowane z przejaśnieniami. Możliwe opady śniegu. Temperatura w nocy od 0 do -4 st. C, w dzień od 2 do 6 st. C.

ŚRODA - Bez większych zmian. Możliwe mgły. Chłodniej.

ISSN 1212-4222
01033
9 771212 422027

EWANGELICZNA HISTORIA W KOMEDIOWEJ SCENIE

Nowa premiera Sceny Polskiej

Na okres poprzedzający Święta Wielkanocne przygotowała Scena Polska Teatru Cieszyńskiego nową sztukę. Będzie to przedstawienie pt. „Historia o chwałebnym Zmartwychwstaniu Pańskim”, którego premiera odbędzie się w sobotę 24 marca. Sztuka autorstwa mniacha - cieszczońskiego paulina Mikolaja z Wilkowiecka - wydrukowana została w XVI w., ale grana była już niewątpliwie wcześniej. Scena Polska wystawi ją w adaptacji i reżyserii Bogdana Kokotki.

„Nie chodzi o klasyczne pasje przedstawiające mękę i śmierć Chrystusa - jak są znane i grywane współczes-

nie” - mówi reżyser. „Nasze przedstawienie oparte jest o tekst starszy - średniowieczny, którego autor - zakonnik z Czeszochy - miał niewątpliwie możliwość zaczerpnąć ze zagranicznych wzorów popularnych w owym czasie misterii, adaptując je na grunt polskiej średniowiecznej religijności i obrzędowości. Sądzę, że warto sobie uświadomić, jak owie misteria powstały i czego dotyczyły. Były one właściwie na zachodzie Europy pierwszymi próbami działań teatralnych po zaniku teatru, jaki nastąpił wraz z upadkiem świata starożytnego. Pierwsze widowiska, które wg źródeł historycznych poja-

lonkowskiej młodzieżowej kapeli góralskiej „Nowina”, pokazane zostanie to, co zostało przekazane przez Mikolaja z Wilkowiecka, a więc w pewnym sensie przeszczerpienie wątku ewangelicznego na grunt wyobrażeń średniowiecznej Polski. Adaptacja B. Kokotki, zachowując przesłanie sztuki, przesuwała ją z kolei częściowo na grunt naszych zaolziańskich tradycji, a także współczesniejszych wyobrażeń. Scenografię przygotował warszawski plastyk Krzysztof Malachowski. Autorem muzyki sceniczej jest Zbigniew Siwek, który komponował do spektaklu również kilka piosenek opartych na zaolziańskich motywach ludowych.

ciąg dalszy na str. 2

OD PONIEDZIAŁKU DO NIEDZIELI

11 - 18 III 2001

W obwie przed epidemii przyczyni władze RC wprowadziły na wszystkich przejściach granicznych obowiązek dezynfekcji wjeżdżających pojazdów i przekraczających granicę osób z Polski, Austrii i Niemiec.

Polska fundacja Polsko-Niemieckie Pojednienie sama rozpoczęła wypłatę zaliczek odszkodowań przysługujących osobom, które przymusowo pracowali dla Niemców w czasie II wojny światowej.

Rosja ogłosiła zamiar wybudowania na Morzu Białym pierwszej na świecie pływającej elektrowni atomowej.

Podczas ćwiczeń wojskowych w Kuweicie amerykański myśliwiec amerykański zniszczył bombą na grupie amerykańskich żołnierzy. Zginęło 6 osób, a 8 zostało rannych.

Rosja rozpoczęła wycofywanie części swych jednostek wojskowych z Czeczenii.

W stolicy Arabii Saudyjskiej, Rijadzie, dokonano publicznej egzekucji mężczyzny skazanego za morderstwo. Egzekucję przeprowadzono poprzez ścięcie mieczem.

Opisnik przyszyty odkryto także we Francji, Turcji, Arabii Saudyjskiej i Zjednoczonych Emiratach Arabskich.

Polski Sejm w specjalnej uchwałe złożył hołd poległym i pomordowanym w wiceniach członkom organizacji Wolność i Niepodległość (WiN).

Jugosłowiańskie oddziały wojskowe wkroczyły do południowej części strefy buforowej między Serbią i Kosowem.

Premier RC, Miloš Zeman, był w wizycie w Korei Południowej.

Egipskiego przewodnika, przetrzymującego przez kilka dni turystów niemieckich, aresztowała egipska policja.

Prezydent Ukrainy, Leonid Kuczma, po kilkunastodniowym rozmowie z prezydentem Polski, Aleksandrem Kwaśniewskim, przyznał, że w stosunku do demonstracji ukraińskich nie użył siły.

Indyjski minister obrony, George Fernandes, podał się do dymisji z powodu skandalu korupcyjnego dotyczącego urzędów jego ministerstwa.

Koło macedońskie miasta Tetovo przeżyły ciężkie walki pomiędzy macedońskimi siłami policyjnymi i albańskimi nacjonalistami z Kosowa.

Na ponad 90 krajów świata nie chce kupować mięsa w Europie.

Co najmniej 6 palestyńskich dzieci zginęło w wyniku ataku izraelskiej policji zwracając przez ponętny granat obciążony na dziedzińcu szkoły w Hebronie na Zachodnim Brzegu Jordanu.

Policja RC zatrzymała ponownie przewodniczącego Czesko-Morawskiego Związku Piłki Nożnej, biznesmena Františka Chvalovského pod zarzutem defraudacji.

Porwanie przez czterech Czeczechów rosyjskiego samolotu lecącego z Istanbulu do Moskwy zakończyło się sukcesem. Po akcji jednostek specjalnych Arabii Saudyjskiej na lotnisku w Medynie zginęły trzy osoby.

Już pięciu związków z Huty Katowice głodujących od 7 marca w siedzibie dyrekcji zakładu trafiło do szpitala.

Na największej na świecie platformie wiertniczej znajdującej się 120 km od brzegów Brazylii doszło do kilku wybuchów, podczas których zginęło co najmniej 10 osób. Platforma zatonęła.

W związku z zagrożeniem epidemii przyszyty zamknięte zostały wszystkie czesko-polskie małe przejścia graniczne.

Szwedzki lekarz transplantował po raz pierwszy na świecie płuca martwego dawcy, którego serce już nie pracowało.

W stanie Iowa w USA wykołdził się pociąg pasażerski. Zginął jeden pasażer, a sto podróżnych zostało rannych.

W Wielkiej Brytanii są już 273 ogniska pryszczycy.

W 4 wybuchach, do których doszło w chińskim mieście Shijiazhuang, zginęło co najmniej 110 osób. Eksplozję zniszczyły kilka budynków mieszkalnych i biurowych.

Nie sygnowane materiały publicystyczne i informacyjne pochodzą z satelitarnego serwisu Informacyjnego Polskiej Agencji Prasowej.

MIASTO ZAPRASZA MIESZKAŃCÓW DO WSPÓLNEJ ZABAWY

Koncert »dla fajnych ludzi«

TRZYNIEC (db) - Obchody 70. rocznicy przyznania Trzynięci praw miejskich rozpoczęły tutajse władze samorządowe reprezentacyjnym balem miasta i Huty Trzynieckiej w Domu Kultury „Trisła”. Kolejną imprezą związaną z rocznicą czeka mieszkańców w sobotę 24 marca.

Pierwsza wzmianka o Trzynięci pochodzi z roku 1444, kiedy nasza miejscowość była małą wioską - mówi wiceburmistrz Wera Palkovská. „Nazwa wywodząca jest od słowa trzina, bo podobno tereny pierwotnie zajmowane przez wioskę były porośnięte trzciną. Burzliwy rozwój miejscowości nastąpił w XIX wieku po założeniu hut, natomiast prawa miejskie przyznano Trzynięci w roku 1931”.

Władze miejskie chcą, by obchody jubileuszu były prawdziwym świętem dla wszystkich mieszkańców huty. Współorganizatorem koncertu jest prywatne Radio Czas, a wystąpią m.in. reżysery Věra Palkovská, „Nazwa wywodząca jest od słowa trzina, bo podobno tereny pierwotnie zajmowane przez wioskę były porośnięte trzciną. Burzliwy rozwój miejscowości nastąpił w XIX wieku po założeniu hut, natomiast prawa miejskie przyznano Trzynięci w roku 1931”.

»MĘSKIE ZŁUDZENIA« W JABLONKOWSKIM RATUSZU Studencka zabawa w teatr

OSTRAWA/JABLONKÓW (db) - Piąta repriza komedii sytuacyjnej pt. „Męskie złudzenia” w wykonaniu studentów polonistyk Uniwersytetu Ostrawskiego odbędzie się w najbliższą sobotę o godz. 18.00 w sali kinowej ratusza w Jablonkowie.

Studencka Wytwórnia Teatralna „Szczęść” - bo taka nazwę obrali sobie wykonawcy - przygotowała też sztukę autorstwa Antonína Procházky w tłumaczeniu Renaty Putschler-Buchta jesienią ub. roku. Inicjatorami „zabawy

Malysz na prezydenta!

PLANICA - Puchar Świata w indywidualnym konkursie w skokach narciarskich odebrał w niedzielę z rąk prezydenta Polski i Słowenii najlepszy skoczek na świecie w sezonie 2000/2001, Adam Malysz.

Malysz nie wygrał ostatniego turnieju w Planicy był czwarty, zwyciężył jego największy rywal, skoczek niemiecki, Martin Schmitt.

W niedzielę nie przeszkodziło to w fetowaniu przez polskich kibiców zdobywcą Pucharu Świata przez Malysza.

Według spikera, zawody obserwowali około 30 tys. osób, z czego co najmniej połowa to kibice z Polski. Na transparentach, które mieli z sobą, można było odczytać: „Malysz - born to fly” oraz „Malysz na prezydenta”.

„Moja kadencja już się kończy, wszystkie drogi są otwarte” - komentował napis Aleksander Kwaśniewski.

Sam Malysz załował, że nie obyła się druga seria skoków - do prowadzącego po pierwszej serii Schmitta miał 7 metrów straty. „Taki jest sport, nie można zawsze wygrać” - mówił po zakończeniu zawodów Malysz. Powiedział, że jest zmęczony i chciałby odpocząć po tym niezwykłym dla niego sezonie.

W związku z zagrożeniem epidemii przyszyty zamknięte zostały wszystkie czesko-polskie małe przejścia graniczne.

Szwedzki lekarz transplantował po raz pierwszy na świecie płuca martwego dawcy, którego serce już nie pracowało.

W stanie Iowa w USA wykołdził się pociąg pasażerski. Zginął jeden pasażer, a sto podróżnych zostało rannych.

W Wielkiej Brytanii są już 273 ogniska pryszczycy.

W 4 wybuchach, do których doszło w chińskim mieście Shijiazhuang, zginęło co najmniej 110 osób. Eksplozję zniszczyły kilka budynków mieszkalnych i biurowych.

W związku z zagrożeniem epidemii przyszyty zamknięte zostały wszystkie czesko-polskie małe przejścia graniczne.

Szwedzki lekarz transplantował po raz pierwszy na świecie płuca martwego dawcy, którego serce już nie pracowało.

W obwie przed epidemii przyczyni władze RC wprowadziły na wszystkich przejściach granicznych obowiązek dezynfekcji wjeżdżających pojazdów i przekraczających granicę osób z Polski, Austrii i Niemiec.

Polska fundacja Polsko-Niemieckie Pojednienie sama rozpoczęła wypłatę zaliczek odszkodowań przysługujących osobom, które przymusowo pracowali dla Niemców w czasie II wojny światowej.

Rosja ogłosiła zamiar wybudowania na Morzu Białym pierwszej na świecie pływającej elektrowni atomowej.

Podczas ćwiczeń wojskowych w Kuweicie amerykański myśliwiec amerykański zniszczył bombą na grupie amerykańskich żołnierzy. Zginęło 6 osób, a 8 zostało rannych.

Rosja rozpoczęła wycofywanie części swych jednostek wojskowych z Czeczenii.

W stolicy Arabii Saudyjskiej, Rijadzie, dokonano publicznej egzekucji mężczyzny skazanego za morderstwo. Egzekucję przeprowadzono poprzez ścięcie mieczem.

Opisnik przyszyty odkryto także we Francji, Turcji, Arabii Saudyjskiej i Zjednoczonych Emiratach Arabskich.

Polski Sejm w specjalnej uchwałe złożył hołd poległym i pomordowanym w wiceniach członkom organizacji Wolność i Niepodległość (WiN).

Jugosłowiańskie oddziały wojskowe wkroczyły do południowej części strefy buforowej między Serbią i Kosowem.

Premier RC, Miloš Zeman, był w wizycie w Korei Południowej.

Egipskiego przewodnika, przetrzymującego przez kilka dni turystów niemieckich, aresztowała egipska policja.

Prezydent Ukrainy, Leonid Kuczma, po kilkunastodniowym rozmowie z prezydentem Polski, Aleksandrem Kwaśniewskim, przyznał, że w stosunku do demonstracji ukraińskich nie użył siły.

Indyjski minister obrony, George Fernandes, podał się do dymisji z powodu skandalu korupcyjnego dotyczącego urzędów jego ministerstwa.

Koło macedońskie miasta Tetovo przeżyły ciężkie walki pomiędzy macedońskimi siłami policyjnymi i albańskimi nacjonalistami z Kosowa.

Na ponad 90 krajów świata nie chce kupować mięsa w Europie.

Co najmniej 6 palestyńskich dzieci zginęło w wyniku ataku izraelskiej policji zwracając przez ponętny granat obciążony na dziedzińcu szkoły w Hebronie na Zachodnim Brzegu Jordanu.

Policja RC zatrzymała ponownie przewodniczącego Czesko-Morawskiego Związku Piłki Nożnej, biznesmena Františka Chvalovského pod zarzutem defraudacji.

Porwanie przez czterech Czeczechów rosyjskiego samolotu lecącego z Istanbulu do Moskwy zakończyło się sukcesem. Po akcji jednostek specjalnych Arabii Saudyjskiej na lotnisku w Medynie zginęły trzy osoby.

Już pięciu związków z Huty Katowice głodujących od 7 marca w siedzibie dyrekcji zakładu trafiło do szpitala.

Na największej na świecie platformie wiertniczej znajdującej się 120 km od brzegów Brazylii doszło do kilku wybuchów, podczas których zginęło co najmniej 10 osób. Platforma zatonęła.

W związku z zagrożeniem epidemii przyszyty zamknięte zostały wszystkie czesko-polskie małe przejścia graniczne.

Szwedzki lekarz transplantował po raz pierwszy na świecie płuca martwego dawcy, którego serce już nie pracowało.

W stanie Iowa w USA wykołdził się pociąg pasażerski. Zginął jeden pasażer, a sto podróżnych zostało rannych.

W Wielkiej Brytanii są już 273 ogniska pryszczycy.

W 4 wybuchach, do których doszło w chińskim mieście Shijiazhuang, zginęło co najmniej 110 osób. Eksplozję zniszczyły kilka budynków mieszkalnych i biurowych.

W związku z zagrożeniem epidemii przyszyty zamknięte zostały wszystkie czesko-polskie małe przejścia graniczne.

Szwedzki lekarz transplantował po raz pierwszy na świecie płuca martwego dawcy, którego serce już nie pracowało.

W stanie Iowa w USA wykołdził się pociąg pasażerski. Zginął jeden pasażer, a sto podróżnych zostało rannych.

W Wielkiej Brytanii są już 273 ogniska pryszczycy.

W 4 wybuchach, do których doszło w chińskim mieście Shijiazhuang, zginęło co najmniej 110 osób. Eksplozję zniszczyły kilka budynków mieszkalnych i biurowych.

LOS ORGANÓW NIE WŁASNYCH W GMINIE OBOJĘTNY

Zielone światła dla szkoły

SUCHA GÓRKA (ach) - Gmina Sucha Górka uzyskała zgodę na budowę szkoły w miejscowości Sucha Górka. Budowa szkoły jest jednym z priorytetów gminy.

Dzięki 4 mln koron, które powołano przeznaczając na ten cel, można - jak już wcześniej informowaliśmy - w krótkim czasie przystąpić do budowy szkoły.

Mnie najbardziej w tym artykule zainteresowała wypowiedź pana Gawlika, który jak mówi, już w 1997 roku, będąc w radzie nadzorczej spółki wydawnictwa „Olza”, wskazywał na pewne nieprawidłowości. Wina - jak twierdzi pan Gawlik - leży po stronie komisji rewizyjnej Rady Polaków, która zamiast dbać o dobro spółki, zajmowała się wszystkim, tylko nie istotnymi sprawami.

Tymczasem górnoskądą spółka katolicka oraz miliońską spółka ogarnęła niewielką część terenów, które gmina pokryje jednym z kosztów (najwyżej kwotę 150 tys. zł).

Kraje OPEC produkują dziennie ok. 24 mln baryłek ropy, co w przeliczeniu daje 3,4 mln ton ropy, a więc za jeden rok ok. 1,3 mld ton ropy. To około 65 mln wagonów-cystrn, które utworzyłyby ogromny pociąg-wąż o długości 390 tys. kilometrów, który mógłby okrążyć naszą planetę prawie dziesięćkrotnie.

Tu warto się zastanowić, czy zamiast blokad rafinerii nie należałoby ograniczyć produkcji zakładów zbrojeniowych na całym świecie. Nikt nie jest w stanie obliczyć, ile mln ton ropy, gazu i węgla pochłonęła najstraszniejsza

przebieg podwyżce cen ropy, benzyny i nafty. Blokowany rafinerie. Ekspertyzy, komunikacji i transportu przestrzennego przed niekontrolowanym rozwojem motoryzacji - a tym samym coraz wyższym wydobyciem ropy naftowej - co doprowadziłoby do 6 lat do kolapsu ważniejszych szlaków komunikacyjnych.

Kraje OPEC produkują dziennie ok. 24 mln baryłek ropy, co w przeliczeniu daje 3,4 mln ton ropy, a więc za jeden rok ok. 1,3 mld ton ropy. To około 65 mln wagonów-cystrn, które utworzyłyby ogromny pociąg-wąż o długości 390 tys. kilometrów, który mógłby okrążyć naszą planetę prawie dziesięćkrotnie.

Tu warto się zastanowić, czy zamiast blokad rafinerii nie należałoby ograniczyć produkcji zakładów zbrojeniowych na całym świecie. Nikt nie jest w stanie obliczyć, ile mln ton ropy, gazu i węgla pochłonęła najstraszniejsza

przebieg podwyżce cen ropy, benzyny i nafty. Blokowany rafinerie. Ekspertyzy, komunikacji i transportu przestrzennego przed niekontrolowanym rozwojem motoryzacji - a tym samym coraz wyższym wydobyciem ropy naftowej - co doprowadziłoby do 6 lat do kolapsu ważniejszych szlaków komunikacyjnych.

Kraje OPEC produkują dziennie ok. 24 mln baryłek ropy, co w przeliczeniu daje 3,4 mln ton ropy, a więc za jeden rok ok. 1,3 mld ton ropy. To około 65 mln wagonów-cystrn, które utworzyłyby ogromny pociąg-wąż o długości 390 tys. kilometrów, który mógłby okrążyć naszą planetę prawie dziesięćkrotnie.

Tu warto się zastanowić, czy zamiast blokad rafinerii nie należałoby ograniczyć produkcji zakładów zbrojeniowych na całym świecie. Nikt nie jest w stanie obliczyć, ile mln ton ropy, gazu i węgla pochłonęła najstraszniejsza

przebieg podwyżce cen ropy, benzyny i nafty. Blokowany rafinerie. Ekspertyzy, komunikacji i transportu przestrzennego przed niekontrolowanym rozwojem motoryzacji - a tym samym coraz wyższym wydobyciem ropy naftowej - co doprowadziłoby do 6 lat do kolapsu ważniejszych szlaków komunikacyjnych.

Kraje OPEC produkują dziennie ok. 24 mln baryłek ropy, co w przeliczeniu daje 3,4 mln ton ropy, a więc za jeden rok ok. 1,3 mld ton ropy. To około 65 mln wagonów-cystrn, które utworzyłyby ogromny pociąg-wąż o długości 390 tys. kilometrów, który mógłby okrążyć naszą planetę prawie dziesięćkrotnie.

Tu warto się zastanowić, czy zamiast blokad rafinerii nie należałoby ograniczyć produkcji zakładów zbrojeniowych na całym świecie. Nikt nie jest w stanie obliczyć, ile mln ton ropy, gazu i węgla pochłonęła najstraszniejsza

przebieg podwyżce cen ropy, benzyny i nafty. Blokowany rafinerie. Ekspertyzy, komunikacji i transportu przestrzennego przed niekontrolowanym rozwojem motoryzacji - a tym samym coraz wyższym wydobyciem ropy naftowej - co doprowadziłoby do 6 lat do kolapsu ważniejszych szlaków komunikacyjnych.

Kraje OPEC produkują dziennie ok. 24 mln baryłek ropy, co w przeliczeniu daje 3,4 mln ton ropy, a więc za jeden rok ok. 1,3 mld ton ropy. To około 65 mln wagonów-cystrn, które utworzyłyby ogromny pociąg-wąż o długości 390 tys. kilometrów, który mógłby okrążyć naszą planetę prawie dziesięćkrotnie.

Tu warto się zastanowić, czy zamiast blokad rafinerii nie należałoby ograniczyć produkcji zakładów zbrojeniowych na całym świecie. Nikt nie jest w stanie obliczyć, ile mln ton ropy, gazu i węgla pochłonęła najstraszniejsza

przebieg podwyżce cen ropy, benzyny i nafty. Blokowany rafinerie. Ekspertyzy, komunikacji i transportu przestrzennego przed niekontrolowanym rozwojem motoryzacji - a tym samym coraz wyższym wydobyciem ropy naftowej - co doprowadziłoby do 6 lat do kolapsu ważniejszych szlaków komunikacyjnych.

Kraje OPEC produkują dziennie ok. 24 mln baryłek ropy, co w przeliczeniu daje 3,4 mln ton ropy, a więc za jeden rok ok. 1,3 mld ton ropy. To około 65 mln wagonów-cystrn, które utworzyłyby ogromny pociąg-wąż o długości 390 tys. kilometrów, który mógłby okrążyć naszą planetę prawie dziesięćkrotnie.

Tu warto się zastanowić, czy zamiast blokad rafinerii nie należałoby ograniczyć produkcji zakładów zbrojeniowych na całym świecie. Nikt nie jest w stanie obliczyć, ile mln ton ropy, gazu i węgla pochłonęła najstraszniejsza

przebieg podwyżce cen ropy, benzyny i nafty. Blokowany rafinerie. Ekspertyzy, komunikacji i transportu przestrzennego przed niekontrolowanym rozwojem motoryzacji - a tym samym coraz wyższym wydobyciem ropy naftowej - co doprowadziłoby do 6 lat do kolapsu ważniejszych szlaków komunikacyjnych.

Kraje OPEC produkują dziennie ok. 24 mln baryłek ropy, co w przeliczeniu daje 3,4 mln ton ropy, a więc za jeden rok ok. 1,3 mld ton ropy. To około 65 mln wagonów-cystrn, które utworzyłyby ogromny pociąg-wąż o długości 390 tys. kilometrów, który mógłby okrążyć naszą planetę prawie dziesięćkrotnie.

Tu warto się zastanowić, czy zamiast blokad rafinerii nie należałoby ograniczyć produkcji zakładów zbrojeniowych na całym świecie. Nikt nie jest w stanie obliczyć, ile mln ton ropy, gazu i węgla pochłonęła najstraszniejsza

przebieg podwyżce cen ropy, benzyny i nafty. Blokowany rafinerie. Ekspertyzy, komunikacji i transportu przestrzennego przed niekontrolowanym rozwojem motoryzacji - a tym samym coraz wyższym wydobyciem ropy naftowej - co doprowadziłoby do 6 lat do kolapsu ważniejszych szlaków komunikacyjnych.

Kraje OPEC produkują dziennie ok. 24 mln baryłek ropy, co w przeliczeniu daje 3,4 mln ton ropy, a więc za jeden rok ok. 1,3 mld ton ropy. To około 65 mln wagonów-cystrn, które utworzyłyby ogromny pociąg-wąż o długości 390 tys. kilometrów, który mógłby okrążyć naszą planetę prawie dziesięćkrotnie.

Tu warto się zastanowić, czy zamiast blokad rafinerii nie należałoby ograniczyć produkcji zakładów zbrojeniowych na całym świecie. Nikt nie jest w stanie obliczyć, ile mln ton ropy, gazu i węgla pochłonęła najstraszniejsza

przebieg podwyżce cen ropy, benzyny i nafty. Blokowany rafinerie. Ekspertyzy, komunikacji i transportu przestrzennego przed niekontrolowanym rozwojem motoryzacji - a tym samym coraz wyższym wydobyciem ropy naftowej - co doprowadziłoby do 6 lat do kolapsu ważniejszych szlaków komunikacyjnych.

Kraje OPEC produkują dziennie ok. 24 mln baryłek ropy, co w przeliczeniu daje 3,4 mln ton ropy, a więc za jeden rok ok. 1,3 mld ton ropy. To około 65 mln wagonów-cystrn, które utworzyłyby ogromny pociąg-wąż o długości 390 tys. kilometrów, który mógłby okrążyć naszą planetę prawie dziesięćkrotnie.

Tu warto się zastanowić, czy zamiast blokad rafinerii nie należałoby ograniczyć produkcji zakładów zbrojeniowych na całym świecie. Nikt nie jest w stanie obliczyć, ile mln ton ropy, gazu i węgla pochłonęła najstraszniejsza

przebieg podwyżce cen ropy, benzyny i nafty. Blokowany rafinerie. Ekspertyzy, komunikacji i transportu przestrzennego przed niekontrolowanym rozwojem motoryzacji - a tym samym coraz wyższym wydobyciem ropy naftowej - co doprowadziłoby do 6 lat do kolapsu ważniejszych szlaków komunikacyjnych.

PRZECZYTAŁEM W »DZIENNIKU ZACHODNIM«...

Przeczytałem w »Dzienniku Zachodnim«...

Kilkanaście dni temu przeczytałem w „Dzienniku Zachodnim” z dnia 23 lutego artykuł red. Wojciecha Trzcionki pt. „Afera w wydawnictwie” - chodzi tu oczywiście o wydawnictwo „Olza” w Cz. Cieszynej. Pan redaktor w tym artykule przytacza wypowiedzi pana Wawrzynca Fojćki, prezesa Rady Polaków, Bronisława Walickiego, wiceprezesa Rady Polaków oraz Stanisława Gawlika, lidera Ruchu Politycznego „Coexitentia-Wspólnota”.

Mnie najbardziej w tym artykule zainteresowała wypowiedź pana Gawlika, który jak mówi, już w 1997 roku, będąc w radzie nadzorczej spółki wydawnictwa „Olza”, wskazywał na pewne nieprawidłowości. Wina - jak twierdzi pan Gawlik - leży po stronie komisji rewizyjnej Rady Polaków, która zamiast dbać o dobro spółki, zajmowała się wszystkim, tylko nie istotnymi sprawami.

Tymczasem górnoskądą spółka katolicka oraz miliońską spółka ogarnęła niewielką część terenów, które gmina pokryje jednym z kosztów (najwyżej kwotę 150 tys. zł).

Kraje OPEC produkują dziennie ok. 24 mln baryłek ropy, co w przeliczeniu daje 3,4 mln ton ropy, a więc za jeden rok ok. 1,3 mld ton ropy. To około 65 mln wagonów-cystrn, które utworzyłyby ogromny pociąg-wąż o długości 390 tys. kilometrów, który mógłby okrążyć naszą planetę prawie dziesięćkrotnie.

Tu warto się zastanowić, czy zamiast blokad rafinerii nie należałoby ograniczyć produkcji zakładów zbrojeniowych na całym świecie. Nikt nie jest w stanie obliczyć, ile mln ton ropy, gazu i węgla pochłonęła najstraszniejsza

przebieg podwyżce cen ropy, benzyny i nafty. Blokowany rafinerie. Ekspertyzy, komunikacji i transportu przestrzennego przed niekontrolowanym rozwojem motoryzacji - a tym samym coraz wyższym wydobyciem ropy naftowej - co doprowadziłoby do 6 lat do kolapsu ważniejszych szlaków komunikacyjnych.

Kraje OPEC produkują dziennie ok. 24 mln baryłek ropy, co w przeliczeniu daje 3,4 mln ton ropy, a więc za jeden rok ok. 1,3 mld ton ropy. To około 65 mln wagonów-cystrn, które utworzyłyby ogromny pociąg-wąż o długości 390 tys. kilometrów, który mógłby okrążyć naszą planetę prawie dziesięćkrotnie.

Tu warto się zastanowić, czy zamiast blokad rafinerii nie należałoby ograniczyć produkcji zakładów zbrojeniowych na całym świecie. Nikt nie jest w stanie obliczyć, ile mln ton ropy, gazu i węgla pochłonęła najstraszniejsza

przebieg podwyżce cen ropy, benzyny i nafty. Blokowany rafinerie. Ekspertyzy, komunikacji i transportu przestrzennego przed niekontrolowanym rozwojem motoryzacji - a tym samym coraz wyższym wydobyciem ropy naftowej - co doprowadziłoby do 6 lat do kolapsu ważniejszych szlaków komunikacyjnych.

Kraje OPEC produkują dziennie ok. 24 mln baryłek ropy, co w przeliczeniu daje 3,4 mln ton ropy, a więc za jeden rok ok. 1,3 mld ton ropy. To około 65 mln wagonów-cystrn, które utworzyłyby ogromny pociąg-wąż o długości 390 tys. kilometrów, który mógłby okrążyć naszą planetę prawie dziesięćkrotnie.

Tu warto się zastanowić, czy zamiast blokad rafinerii nie należałoby ograniczyć produkcji zakładów zbrojeniowych na całym świecie. Nikt nie jest w stanie obliczyć, ile mln ton ropy, gazu i węgla pochłonęła najstraszniejsza

przebieg podwyżce cen ropy, benzyny i nafty. Blokowany rafinerie. Ekspertyzy, komunikacji i transportu przestrzennego przed niekontrolowanym rozwojem motoryzacji - a tym samym coraz wyższym wydobyciem ropy naftowej - co doprowadziłoby do 6 lat do kolapsu ważniejszych szlaków komunikacyjnych.

Kraje OPEC produkują dziennie ok. 24 mln baryłek ropy, co w przeliczeniu daje 3,4 mln ton ropy, a więc za jeden rok ok. 1,3 mld ton ropy. To około 65 mln wagonów-cystrn, które utworzyłyby ogromny pociąg-wąż o długości 390 tys. kilometrów, który mógłby okrążyć naszą planetę prawie dziesięćkrotnie.

Tu warto się zastanowić, czy zamiast blokad rafinerii nie należałoby ograniczyć produkcji zakładów zbrojeniowych na całym świecie. Nikt nie jest w stanie obliczyć, ile mln ton ropy, gazu i węgla pochłonęła najstraszniejsza

przebieg podwyżce cen ropy, benzyny i nafty. Blokowany rafinerie. Ekspertyzy, komunikacji i transportu przestrzennego przed niekontrolowanym rozwojem motoryzacji - a tym samym coraz wyższym wydobyciem ropy naftowej - co doprowadziłoby do 6 lat do kolapsu ważniejszych szlaków komunikacyjnych.

Kraje OPEC produkują dziennie ok. 24 mln baryłek ropy, co w przeliczeniu daje 3,4 mln ton ropy, a więc za jeden rok ok. 1,3 mld ton ropy. To około 65 mln wagonów-cystrn, które utworzyłyby ogromny pociąg-wąż o długości 390 tys. kilometrów, który mógłby okrążyć naszą planetę prawie dziesięćkrotnie.

Tu warto się zastanowić, czy zamiast blokad rafinerii nie należałoby ograniczyć produkcji zakładów zbrojeniowych na całym świecie. Nikt nie jest w stanie obliczyć, ile mln ton ropy, gazu i węgla pochłonęła najstraszniejsza

przebieg podwyżce cen ropy, benzyny i nafty. Blokowany rafinerie. Ekspertyzy, komunikacji i transportu przestrzennego przed niekontrolowanym rozwojem motoryzacji - a tym samym coraz wyższym wydobyciem ropy naftowej - co doprowadziłoby do 6 lat do kolapsu ważniejszych szlaków komunikacyjnych.

Kraje OPEC produkują dziennie ok. 24 mln baryłek ropy, co w przeliczeniu daje 3,4 mln ton ropy, a więc za jeden rok ok. 1,3 mld ton ropy. To około 65 mln wagonów-cystrn, które utworzyłyby ogromny pociąg-wąż o długości 390 tys. kilometrów, który mógłby okrążyć naszą planetę prawie dziesięćkrotnie.

Tu warto się zastanowić, czy zamiast blokad rafinerii nie należałoby ograniczyć produkcji zakładów zbrojeniowych na całym świecie. Nikt nie jest w stanie obliczyć, ile mln ton ropy, gazu i węgla pochłonęła najstraszniejsza

przebieg podwyżce cen ropy, benzyny i nafty. Blokowany rafinerie. Ekspertyzy, komunikacji i transportu przestrzennego przed niekontrolowanym rozwojem motoryzacji - a tym samym coraz wyższym wydobyciem ropy naftowej - co doprowadził

ZEMSTA ZAKOMPLEKSIONYCH

Nastoletni gwałciciele

„Nigdy w historii stosunki między chłopcami i dziewczętami nie były tak brutalne jak dziś... Te ponurą diagnozę postawił francuski socjolog Hugues Lagrange. Opartą ją na podstawie kilkuletnich badań zachowań seksualnych współczesnej młodzieży.

Wynika z nich, że co najmniej 1% dziewcząt w wieku 12-19 lat zostało zgwałconych, a 4% - było obiektem napaści seksualnej. Sumując te wskaźniki można przyjąć, że co dwudziesta dziewczyna jeszcze przed osiągnięciem wieku dojrzałego poznała, czym jest przemoc seksualna. Swoje badania dr Lagrange prowadził we Francji, nie ma jednak powodów by uznać, że w innych krajach Europy dzieje się lepiej.

Róbcie z nią, co chcecie

Najbardziej szokujący jest systematyczny spadek wieku gwałcicieli. Kiedyś przestępstwo to najczęściej popełniał osobnicy w wieku poborowym, którzy konieczność chcieli poznać smak seksu i starsi paronowie próbujący go sobie jeszcze raz przypomnieć. Tymczasem dziś wśród nieletnich oskarżonych o gwałt, aż jedna trzecia nie ma jeszcze ukończonych... 13 lat. Francuscy socjologowie zbadali również ofiary swojego. Okazuje się, że około 30% dziewcząt potrafi uniknąć ryzykownych sytuacji.

Natomiast te, które swym zachowaniem prowokują chłopców, bardzo często płacą stony rachunek za swoje zachowanie. W grupie dziewcząt, które straciły dziewictwo w wieku 13-17 lat, niemal 20% (a w wieku co najmniej 17 lat) odbyło stosunek seksualny pod przymusem. Nieco lepiej wygląda to w liczbach ogólnokształcących - 13%, natomiast dramatycznie w szkołach zawodowych - 31%. W tych ostatnich zdarza się też coraz więcej gwałtów zbiorowych.

Psychologowie alarmują, że dla pewnych subkultur młodzieżowych gwałt stał się swoistym rytuałem, potwierdzeniem męskości. Nastoletki potrafi przyprowadzić w odludne miejsce swoją dziewczynę i oświadczyć kolegom, że mogą z nią robić, co zechcą. To ma być dowód jej siły, panowania nad sentymentalnymi uczuciami.

Przedmiocie dużych miast zachodniej Europy stały się dla dorastających panienek bardzo niebezpieczne. Grająca tam całe gangu 12-13-letnich łobuzów. W niektórych dzielnicach Marsylii czy Lille, dziewczyny praktycznie przestały nosić krótkie spódnice i sukienki. Miały bowiem niewielkie szanse uniknięcia nie tylko wulgarnych zaczepek słownych, ale także bezpośredniego napaściwania seksualnego. Liczba nastoletnich gwałcicieli, którzy trafili w ręce policji, różnie z roku na rok to 20-25%. W ub. roku przekroczyła już 600, ponad 300 z nich już zostało osadzonych w szklanych. Wszyscy są zgodni, że rzeczywistyzy przypadków jest znacznie więcej, na policję zgłaszają się jedynie dziewczyny najbardziej zdeterminowane i odważne. Większość woli milczeć.

Zemsta zakompleksionych

Problem stał się na tyle poważny, że zajęły się nim liczne organizacje społeczne. Na ich zlecenie opracowano już kilka raportów, zawierających nie tylko dane, ale także zalecenia, jak przeciwdziałać tym zjawiskom. Najczęściej wymieniany jest kryzys rodziny, który sprawia, że coraz więcej dzieci dorasta bez ojców. Chłopcom brakuje więc autorytetu, który mógłby ich za coś pochwalić, docenić. W końcu

swoje frustracje zaczynają rozładowywać w najprostszym sposób - poprzez agresję. Ciągłe jeszcze głównym obiektem ich ataków są „inni” - lepiej ubrani, inaczej uczesani, słuchający innej muzyki. Jednak wesele zechocena nagłość - w gazetach, telewizji, reklamie, coraz częściej podsuwa im jeszcze jedną alternatywę: zamiast tuc się z chłopakami, można zapołąwać na dziewczyny. To łatwiejsze i przyjemniejsze.

Przy okazji wielu chłopców może zamaskować swoje kompleksy. Badania wykazują bowiem, że nieustannie przybywa młodych mężczyzn, którzy boją się kobiet, nie umieją ich „poderwać”, nie potrafią wyznać swoich uczuć. Meczą się z tego powodu, ale oczywiście nie w świecie nie przyznają się do słabości. Wola udawać obojętność, a w ekstremalnych przypadkach zadenostować pogardę lub zemścić się na nieosiągalnym obiekcie swoich marzeń.

Rozwiązania podsuwają środki masowego przekazu, filmy pornograficzne, opowieści innych „wardzieli”. Z badań przeprowadzonych we francuskich szkołach wynika, że ponad połowa uczniów szóstej klasy miała już kontakt z pornografią (fotografie, kasety video). Ponieważ nie rozmawiają na ten temat z dorosłymi, więc interpretują to co widzą po swojemu. Gdy młodym gwałcicielom propozycja o określeniu, czym jest według nich przemoc i przestępstwo, tylko co drugi wskazał na zmuszanie dziewcząt do stosunku seksualnego, a zdecydowana większość nie dopatrzyła się niczego złego w wymuszaniu na nich seksu oralnego.

Francuzi należą do społeczeństw względnie otwartych i pozbawionych fałszywej pruderi. Dlatego dość otwarcie badają swoje zachowania seksualne. Bardziej purytanicy Niemcy i Anglicy robią to mniej chętnie, ale od czasu do czasu jednak się przełamują. Dlatego wiadomo, że seksualna przestępczość nieletnich wygląda w Niemczech podobnie jak we Francji, a w Wielkiej Brytanii znacznie gorzej. Lepiej nie myśleć co dzieje się u nas...

KATARZYNA POMORSKA (NewPress)

Obchody roku Mirosława Dzielskiego

KRAKÓW - Działacz Centrum im. Mirosława Dzielskiego rozpoczął w niedzielę w Krakowie obchody roku swojego patrona. W uroczystej inauguracji uczestniczył premier Jerzy Buzek. „Był pierwsza dekada XXI wieku ma być dla Polski czasem wygranym, musi stać się dekadą wszechstronnego i powszechnego rozwoju” - mówił Buzek. Awans cywilizacyjny, ekonomiczny i obywatelski musi objąć znacznie szersze rzesze Polaków niż dotąd” - dodał.

„W naszym roku obchodziliśmy 20. rocznicę polskiego Sierpnia. Bardzo ważne spośród koncepcji, postulatów i programów tamtego czasu ma już dziś znaczenie historyczne, choćby sprawa Złotych 100, która przetrwała i suwerenności. Ale przez te dwadzieścia lat pozostała żywa i aktualna wizja społeczeństwa obywatelskiego, w którym duch solidarności współistnienie z duchem umiłow-

NATO i UE WSPIERAJĄ MACEDONIĘ, ALE NIE CHCĄ INTERWENIOWAĆ

Rebelianci czy agresorzy?

BRUKSELA - Minister spraw zagranicznych Macedonii Srgjan Kerim za biegał wczoraj w Brukseli o poparcie NATO i Unii Europejskiej.

Z wypowiedzi dyplomatów obu organizacji przed spotkaniem Kerima z sekretarzem generalnym NATO Georem Robertsonem i szefami dyplomacji Piętnastki wynikało, że gospodarz zapewnił go o swoim poparciu, ale też zachęcał Skopje do zgody narodowej z mniejszością albańską i powstrzymają się od wszelkich obietnic dotyczących interwencji wojskowej.

Zachód wierzyci w rozwiązanie polityczne i dyplomatyczne problemu. Uważa go w dalszym ciągu za dużej mierze wewnętrzna sprawę Macedonii i próbuje hamować eskalację poprzez równoczesny nacisk na Skopje i na społeczność albańską zarówno w samej Macedonii, jak i w Kosowie.

„W porównaniu z Serbią, Macedonia wydawała się rajem dla Albańczyków, ale pytamy, dlaczego do tej pory nie przyznano odpowiedniego statusu językowi albańskiemu, używanemu przez 30 proc. ludności republiki, ani nie zainicjowano sprawy albańskiego uniwersytetu” - twierdził bróda w siedzibie NATO.

Gospodarz z NATO i Unii podkreślił, że pokazanie niestowarzyszonej w Macedonii musi być czułą ką współgospodarz, bowiem w przeciwnym razie dla posłów ekstremistów.

NATO ograniczyło się na razie do ostrzeżenia, że sily międzynarodowe nadzorujące pokój w Kosowie pod wodzą sojuszu (KFOR), będą stanowczo ripostowały, jeżeli żołnierze stanowiący ich zaplecze w Macedonii znajdą się w niebezpieczeństwie. KFOR liczy 38 tysięcy żołnierzy.

„Ostrzegłem grupy albańskich ekstremistów, że KFOR nie będzie tolerowała ataków przeciwko swoim żołnierzom w Macedonii” - oświadczył w niedzielę dowódca KFOR, włoski generał Carlo Caviglioso. Podkreślił, że rząd w Skopje „udzielił zgody na ewentualną samobroń żołnierzy KFOR.

W Macedonii znajduje się 3000 personelu wojskowego NATO, stanowiącego zaplecze KFOR, w tym niemiecka jednostka medyczna, której członkowie znaleźli się w niebezpieczeństwie

„Ostrzegłem grupy albańskich ekstremistów, że KFOR nie będzie tolerowała ataków przeciwko swoim żołnierzom w Macedonii” - oświadczył w niedzielę dowódca KFOR, włoski generał Carlo Caviglioso. Podkreślił, że rząd w Skopje „udzielił zgody na ewentualną samobroń żołnierzy KFOR.

W Macedonii znajduje się 3000 personelu wojskowego NATO, stanowiącego zaplecze KFOR, w tym niemiecka jednostka medyczna, której członkowie znaleźli się w niebezpieczeństwie

„Ostrzegłem grupy albańskich ekstremistów, że KFOR nie będzie tolerowała ataków przeciwko swoim żołnierzom w Macedonii” - oświadczył w niedzielę dowódca KFOR, włoski generał Carlo Caviglioso. Podkreślił, że rząd w Skopje „udzielił zgody na ewentualną samobroń żołnierzy KFOR.

W Macedonii znajduje się 3000 personelu wojskowego NATO, stanowiącego zaplecze KFOR, w tym niemiecka jednostka medyczna, której członkowie znaleźli się w niebezpieczeństwie

„Ostrzegłem grupy albańskich ekstremistów, że KFOR nie będzie tolerowała ataków przeciwko swoim żołnierzom w Macedonii” - oświadczył w niedzielę dowódca KFOR, włoski generał Carlo Caviglioso. Podkreślił, że rząd w Skopje „udzielił zgody na ewentualną samobroń żołnierzy KFOR.

W Macedonii znajduje się 3000 personelu wojskowego NATO, stanowiącego zaplecze KFOR, w tym niemiecka jednostka medyczna, której członkowie znaleźli się w niebezpieczeństwie

„Ostrzegłem grupy albańskich ekstremistów, że KFOR nie będzie tolerowała ataków przeciwko swoim żołnierzom w Macedonii” - oświadczył w niedzielę dowódca KFOR, włoski generał Carlo Caviglioso. Podkreślił, że rząd w Skopje „udzielił zgody na ewentualną samobroń żołnierzy KFOR.

W Macedonii znajduje się 3000 personelu wojskowego NATO, stanowiącego zaplecze KFOR, w tym niemiecka jednostka medyczna, której członkowie znaleźli się w niebezpieczeństwie

„Ostrzegłem grupy albańskich ekstremistów, że KFOR nie będzie tolerowała ataków przeciwko swoim żołnierzom w Macedonii” - oświadczył w niedzielę dowódca KFOR, włoski generał Carlo Caviglioso. Podkreślił, że rząd w Skopje „udzielił zgody na ewentualną samobroń żołnierzy KFOR.

W Macedonii znajduje się 3000 personelu wojskowego NATO, stanowiącego zaplecze KFOR, w tym niemiecka jednostka medyczna, której członkowie znaleźli się w niebezpieczeństwie

„Ostrzegłem grupy albańskich ekstremistów, że KFOR nie będzie tolerowała ataków przeciwko swoim żołnierzom w Macedonii” - oświadczył w niedzielę dowódca KFOR, włoski generał Carlo Caviglioso. Podkreślił, że rząd w Skopje „udzielił zgody na ewentualną samobroń żołnierzy KFOR.

W Macedonii znajduje się 3000 personelu wojskowego NATO, stanowiącego zaplecze KFOR, w tym niemiecka jednostka medyczna, której członkowie znaleźli się w niebezpieczeństwie

„Ostrzegłem grupy albańskich ekstremistów, że KFOR nie będzie tolerowała ataków przeciwko swoim żołnierzom w Macedonii” - oświadczył w niedzielę dowódca KFOR, włoski generał Carlo Caviglioso. Podkreślił, że rząd w Skopje „udzielił zgody na ewentualną samobroń żołnierzy KFOR.

W Macedonii znajduje się 3000 personelu wojskowego NATO, stanowiącego zaplecze KFOR, w tym niemiecka jednostka medyczna, której członkowie znaleźli się w niebezpieczeństwie

„Ostrzegłem grupy albańskich ekstremistów, że KFOR nie będzie tolerowała ataków przeciwko swoim żołnierzom w Macedonii” - oświadczył w niedzielę dowódca KFOR, włoski generał Carlo Caviglioso. Podkreślił, że rząd w Skopje „udzielił zgody na ewentualną samobroń żołnierzy KFOR.

W Macedonii znajduje się 3000 personelu wojskowego NATO, stanowiącego zaplecze KFOR, w tym niemiecka jednostka medyczna, której członkowie znaleźli się w niebezpieczeństwie

„Ostrzegłem grupy albańskich ekstremistów, że KFOR nie będzie tolerowała ataków przeciwko swoim żołnierzom w Macedonii” - oświadczył w niedzielę dowódca KFOR, włoski generał Carlo Caviglioso. Podkreślił, że rząd w Skopje „udzielił zgody na ewentualną samobroń żołnierzy KFOR.

Kronika rodzinna

„Odesłacie, ale w sercach naszych będzie nadal”. Dziś, 20. 3. mija 1. bolesna rocznica, gdy od nas na zawsze odeszła nasza Matka, Teściowa i Babcia

Op. OLGA MOLINKOWA z Hawierzowa-Błędowa. Chętny także przypomniał, że 6. 4. br. obchodziłaby swe 70. urodziny.

Także dzień 30. 1. zostanie dla nas bardzo smutnym. W tym roku minieła 2. bolesna rocznica, gdy nas opuścił na zawsze nasz Ojciec, Teść i Dziadek

Op. WILHELM MOLINEK W tym roku 26. 6. obchodził swój jubileusz 75 lat. Wszystkich, którzy znali naszych szlachetnych Rodziców, o chwile wspomnień razem z nami proszą córki z rodzinami. O-028

Dnia 21 marca mija 10. rocznica zgonu Op. HELENY MICHEJDA z Mostów k. Cz. Cieszynej. O chwile wspomnień proszą córka i syn z rodzinami. OL-088

Op. SCENA CZESKA - HAWIERZÓW: „Sterci na chmle” (20. godz. 10.00), „Mówka Ferd” (21. godz. 10.00).

Op. linia ORLOWA - Wszehwiat: 102 dalmatyńczyków (20, 21. godz. 15.30), Rebelianci (20, 21. godz. 17.45, 20.00), KARWINA - Reflex: Jesień w Nowym Jorku (20, 21. godz. 20.00), Idź za swym sercem (20, 21. godz. 17.00), Centrum: 102 dalmatyńczyków (20, 21. godz. 15.30), „Hele, wale, dom mam kuru” (20, 21. godz. 17.45, 20.00), CZ. CIESZYŃ - Central: Pokemon (20, 21. godz. 16.15), Wybraniec (20, 21. godz. 18.30), CIERLICKO - Wolność: „Ślepiń ości” (21. godz. 18.00), TRZYŃNIEC - Kosmos: Rozbitek (20, 21. godz. 17.30), Stodki niekierownik (20, 21. godz. 20.00).

Op. BILD: Robertson nie docenia siły Albańczyków BERLIN - Zdaniem wysłannika ONZ na Bałkany Carla Bildta, sekretarza generalnego NATO George'a Robertsona, docenia siły albańskich rebeliantów walczących w Macedonii.

„Minimalizowanie roli rebeliantów albańskich to dowód wyjątkowego optymizmu, prezentowanego z tymczasem” - ocenił Bildt w wywiadzie dla niemieckiego dziennika „Die Welt”.

Op. MUSAION Hawierzów: Do 29. 4. wystawa: „Świat modeli strażackich i kolekcjonerska”. Otwarte: wt-pt: 9-17, so: 9-13, ni: 13-17.

Op. KARWINA - Galeria „Zdrowego Miasta” w foyer Uniwersytetu Śląskiego: Do 13. 4. wystawa „Twórczość Władysława Ciołpa i emielnowska porcelana”. Otwarte: po-pt: 13.00-16.00.

Op. MUZEUM HT I MIASTA z WALNYCH ZEBRAN PZKO Bez własnego kąta CZ. CIESZYŃ-OSIEDLE (J. R.) - Z pięknym programem wystąpiły na wiosennym zebrań MK PZKO Cz. Cieszyń-Osiedle dzieci z przedszkola przy ul. Grabiejskiej. Nad nim bowiem oraz nad przedsekcją na Rozwoju Koła sprawuje patronat. Współpracują ponadto pretekstorki z Osiedla z sąsiednim Kołem w Mostach, z którym wspólnie urządza sąmiastejacje oraz zapiekanie placzków ziemniaczanych.

Z obiegłoročných imprez należy jeszcze wymienić bał, Mikołajkową dla przedszkolaków, udział Koła w Święcie Trzech Braci oraz w Festiwalu PZKO czy wycieczki do Wratnej Doliny na Słowacji. W roku bieżącym Koło zamierza współpracować również z Kolami Centrum i Park Sikory, zarząd podobno zobowiązał się do propagacji „Złoty” „Głosa Ludu” oraz Sceny Polskiej oraz do werbowania młodych Koła. Do poważnych problemów Koła należy również natomiast brak własnej siedziby, co zmusza zarząd do urządzania zebrań w mieszkaniach prywatnych.

Op. KARWINA (J. W.) - W najbliższą niedzielę 16. 03. w fryzjackim Domu PZKO zaśpiewa młodzieżowy zespół mieszany „Canticum Novum” z Cz. Cieszynej, którego założycielem i kierownikiem artystycznym jest Leszek Kalina.

Przełotny wiek śpiewników „Canticum Novum”, którym się przede wszystkim absolwenci chóru gimnazjalnego „Collegium Invenum”, wyniosł 21 lat. Chór powstał przed dwoma laty. Do chwili nie był raz, że jest zespołem ambitnym i mającym wszelkie dane po temu, aby stał się chórym repertuarowo uniwersalnym, stojącym na wysokim poziomie artystycznym.

W programie Koncertu Wiosennego wystąpił też Trio Muzyczne uczniów Podstawowej Szkoły Artystycznej im. B. Smetany w Karwinie działającej pod kierunkiem Zdzisława Hudeczka.

Op. WYDAWALNIA GŁOS LUDU - Wydział Głosu Ludu, s.p. wyjeżdża Korpus Polaków w RC przy wsparciu finansowym Prezesa Międzyzobowiązania. Adres redakcji: Paderbarna, Gł. Ludu, P. BOX 29, Nowybiełża 3, 705 29 Ostrowa. * Redaktor naczelny: Henryk Sitarus. * Zastępca: Bogusław Krzyżanek. * Teledyrektor: 6607252, dzień sportowy 6607251. * Adres wydawnictwa: Gł. Ludu, P. BOX 29, Nowybiełża 3, 705 29 Ostrowa. * Adres wydawcy: Korpus Polaków w RC, Haveli 104 3140, 737 01 Cz. Cieszyń, IGO: 48398781, e-mail: gwlos@wp.pl. * Adres wydawnictwa: Wydział Głosu Ludu, s.p. wyjeżdża Korpus Polaków w RC przy wsparciu finansowym Prezesa Międzyzobowiązania. Adres redakcji: Paderbarna, Gł. Ludu, P. BOX 29, Nowybiełża 3, 705 29 Ostrowa. * Redaktor naczelny: Henryk Sitarus. * Zastępca: Bogusław Krzyżanek. * Teledyrektor: 6607252, dzień sportowy 6607251. * Adres wydawnictwa: Gł. Ludu, P. BOX 29, Nowybiełża 3, 705 29 Ostrowa. * Adres wydawcy: Korpus Polaków w RC, Haveli 104 3140, 737 01 Cz. Cieszyń, IGO: 48398781, e-mail: gwlos@wp.pl. * Adres wydawnictwa: Wydział Głosu Ludu, s.p. wyjeżdża Korpus Polaków w RC przy wsparciu finansowym Prezesa Międzyzobowiązania. Adres redakcji: Paderbarna, Gł. Ludu, P. BOX 29, Nowybiełża 3, 705 29 Ostrowa. * Redaktor naczelny: Henryk Sitarus. * Zastępca: Bogusław Krzyżanek. * Teledyrektor: 6607252, dzień sportowy 6607251. * Adres wydawnictwa: Gł. Ludu, P. BOX 29, Nowybiełża 3, 705 29 Ostrowa. * Adres wydawcy: Korpus Polaków w RC, Haveli 104 3140, 737 01 Cz. Cieszyń, IGO: 48398781, e-mail: gwlos@wp.pl. * Adres wydawnictwa: Wydział Głosu Ludu, s.p. wyjeżdża Korpus Polaków w RC przy wsparciu finansowym Prezesa Międzyzobowiązania. Adres redakcji: Paderbarna, Gł. Ludu, P. BOX 29, Nowybiełża 3, 705 29 Ostrowa. * Redaktor naczelny: Henryk Sitarus. * Zastępca: Bogusław Krzyżanek. * Teledyrektor: 6607252, dzień sportowy 6607251. * Adres wydawnictwa: Gł. Ludu, P. BOX 29, Nowybiełża 3, 705 29 Ostrowa. * Adres wydawcy: Korpus Polaków w RC, Haveli 104 3140, 737 01 Cz. Cieszyń, IGO: 48398781, e-mail: gwlos@wp.pl. * Adres wydawnictwa: Wydział Głosu Ludu, s.p. wyjeżdża Korpus Polaków w RC przy wsparciu finansowym Prezesa Międzyzobowiązania. Adres redakcji: Paderbarna, Gł. Ludu, P. BOX 29, Nowybiełża 3, 705 29 Ostrowa. * Redaktor naczelny: Henryk Sitarus. * Zastępca: Bogusław Krzyżanek. * Teledyrektor: 6607252, dzień sportowy 6607251. * Adres wydawnictwa: Gł. Ludu, P. BOX 29, Nowybiełża 3, 705 29 Ostrowa. * Adres wydawcy: Korpus Polaków w RC, Haveli 104 3140, 737 01 Cz. Cieszyń, IGO: 48398781, e-mail: gwlos@wp.pl. * Adres wydawnictwa: Wydział Głosu Ludu, s.p. wyjeżdża Korpus Polaków w RC przy wsparciu finansowym Prezesa Międzyzobowiązania. Adres redakcji: Paderbarna, Gł. Ludu, P. BOX 29, Nowybiełża 3, 705 29 Ostrowa. * Redaktor naczelny: Henryk Sitarus. * Zastępca: Bogusław Krzyżanek. * Teledyrektor: 6607252, dzień sportowy 6607251. * Adres wydawnictwa: Gł. Ludu, P. BOX 29, Nowybiełża 3, 705 29 Ostrowa. * Adres wydawcy: Korpus Polaków w RC, Haveli 104 3140, 737 01 Cz. Cieszyń, IGO: 48398781, e-mail: gwlos@wp.pl. * Adres wydawnictwa: Wydział Głosu Ludu, s.p. wyjeżdża Korpus Polaków w RC przy wsparciu finansowym Prezesa Międzyzobowiązania. Adres redakcji: Paderbarna, Gł. Ludu, P. BOX 29, Nowybiełża 3, 705 29 Ostrowa. * Redaktor naczelny: Henryk Sitarus. * Zastępca: Bogusław Krzyżanek. * Teledyrektor: 6607252, dzień sportowy 6607251. * Adres wydawnictwa: Gł. Ludu, P. BOX 29, Nowybiełża 3, 705 29 Ostrowa. * Adres wydawcy: Korpus Polaków w RC, Haveli 104 3140, 737 01 Cz. Cieszyń, IGO: 48398781, e-mail: gwlos@wp.pl. * Adres wydawnictwa: Wydział Głosu Ludu, s.p. wyjeżdża Korpus Polaków w RC przy wsparciu finansowym Prezesa Międzyzobowiązania. Adres redakcji: Paderbarna, Gł. Ludu, P. BOX 29, Nowybiełża 3, 705 29 Ostrowa. * Redaktor naczelny: Henryk Sitarus. * Zastępca: Bogusław Krzyżanek. * Teledyrektor: 6607252, dzień sportowy 6607251. * Adres wydawnictwa: Gł. Ludu, P. BOX 29, Nowybiełża 3, 705 29 Ostrowa. * Adres wydawcy: Korpus Polaków w RC, Haveli 104 3140, 737 01 Cz. Cieszyń, IGO: 48398781, e-mail: gwlos@wp.pl. * Adres wydawnictwa: Wydział Głosu Ludu, s.p. wyjeżdża Korpus Polaków w RC przy wsparciu finansowym Prezesa Międzyzobowiązania. Adres redakcji: Paderbarna, Gł. Ludu, P. BOX 29, Nowybiełża 3, 705 29 Ostrowa. * Redaktor naczelny: Henryk Sitarus. * Zastępca: Bogusław Krzyżanek. * Teledyrektor: 6607252, dzień sportowy 6607251. * Adres wydawnictwa: Gł. Ludu, P. BOX 29, Nowybiełża 3, 705 29 Ostrowa. * Adres wydawcy: Korpus Polaków w RC, Haveli 104 3140, 737 01 Cz. Cieszyń, IGO: 48398781, e-mail: gwlos@wp.pl. * Adres wydawnictwa: Wydział Głosu Ludu, s.p. wyjeżdża Korpus Polaków w RC przy wsparciu finansowym Prezesa Międzyzobowiązania. Adres redakcji: Paderbarna, Gł. Ludu, P. BOX 29, Nowybiełża 3, 705 29 Ostrowa. * Redaktor naczelny: Henryk Sitarus. * Zastępca: Bogusław Krzyżanek. * Teledyrektor: 6607252, dzień sportowy 6607251. * Adres wydawnictwa: Gł. Ludu, P. BOX 29, Nowybiełża 3, 705 29 Ostrowa. * Adres wydawcy: Korpus Polaków w RC, Haveli 104 3140, 737 01 Cz. Cieszyń, IGO: 48398781, e-mail: gwlos@wp.pl. * Adres wydawnictwa: Wydział Głosu Ludu, s.p. wyjeżdża Korpus Polaków w RC przy wsparciu finansowym Prezesa Międzyzobowiązania. Adres redakcji: Paderbarna, Gł. Ludu, P. BOX 29, Nowybiełża 3, 705 29 Ostrowa. * Redaktor naczelny: Henryk Sitarus. * Zastępca: Bogusław Krzyżanek. * Teledyrektor: 6607252, dzień sportowy 6607251. * Adres wydawnictwa: Gł. Ludu, P. BOX 29, Nowybiełża 3, 705 29 Ostrowa. * Adres wydawcy: Korpus Polaków w RC, Haveli 104 3140, 737 01 Cz. Cieszyń, IGO: 48398781, e-mail: gwlos@wp.pl. * Adres wydawnictwa: Wydział Głosu Ludu, s.p. wyjeżdża Korpus Polaków w RC przy wsparciu finansowym Prezesa Międzyzobowiązania. Adres redakcji: Paderbarna, Gł. Ludu, P. BOX 29, Nowybiełża 3, 705 29 Ostrowa. * Redaktor naczelny: Henryk Sitarus. * Zastępca: Bogusław Krzyżanek. * Teledyrektor: 6607252, dzień sportowy 6607251. * Adres wydawnictwa: Gł. Ludu, P. BOX 29, Nowybiełża 3, 705 29 Ostrowa. * Adres wydawcy: Korpus Polaków w RC, Haveli 104 3140, 737 01 Cz. Cieszyń, IGO: 48398781, e-mail: gwlos@wp.pl. * Adres wydawnictwa: Wydział Głosu Ludu, s.p. wyjeżdża Korpus Polaków w RC przy wsparciu finansowym Prezesa Międzyzobowiązania. Adres redakcji: Paderbarna, Gł. Ludu, P. BOX 29, Nowybiełża 3, 705 29 Ostrowa. * Redaktor naczelny: Henryk Sitarus. * Zastępca: Bogusław Krzyżanek. * Teledyrektor: 6607252, dzień sportowy 6607251. * Adres wydawnictwa: Gł. Ludu, P. BOX 29, Nowybiełża 3, 705 29 Ostrowa. * Adres wydawcy: Korpus Polaków w RC, Haveli 104 3140, 737 01 Cz. Cieszyń, IGO: 48398781, e-mail: gwlos@wp.pl. * Adres wydawnictwa: Wydział Głosu Ludu, s.p. wyjeżdża Korpus Polaków w RC przy wsparciu finansowym Prezesa Międzyzobowiązania. Adres redakcji: Paderbarna, Gł. Ludu, P. BOX 29, Nowybiełża 3, 705 29 Ostrowa. * Redaktor naczelny: Henryk Sitarus. * Zastępca: Bogusław Krzyżanek. * Teledyrektor: 6607252, dzień sportowy 6607251. * Adres wydawnictwa: Gł. Ludu, P. BOX 29, Nowybiełża 3, 705 29 Ostrowa. * Adres wydawcy: Korpus Polaków w RC, Haveli 104 3140, 737 01 Cz. Cieszyń, IGO: 48398781, e-mail: gwlos@wp.pl. * Adres wydawnictwa: Wydział Głosu Ludu, s.p. wyjeżdża Korpus Polaków w RC przy wsparciu finansowym Prezesa Międzyzobowiązania. Adres redakcji: Paderbarna, Gł. Ludu, P. BOX 29, Nowybiełża 3, 705 29 Ostrowa. * Redaktor naczelny: Henryk Sitarus. * Zastępca: Bogusław Krzyżanek. * Teledyrektor: 6607252, dzień sportowy 6607251. * Adres wydawnictwa: Gł. Ludu, P. BOX 29, Nowybiełża 3, 705 29 Ostrowa. * Adres wydawcy: Korpus Polaków w RC, Haveli 104 3140, 737 01 Cz. Cieszyń, IGO: 48398781, e-mail: gwlos@wp.pl. * Adres wydawnictwa: Wydział Głosu Ludu, s.p. wyjeżdża Korpus Polaków w RC przy wsparciu finansowym Prezesa Międzyzobowiązania. Adres redakcji: Paderbarna, Gł. Ludu, P. BOX 29, Nowybiełża 3, 705 29 Ostrowa. * Redaktor naczelny: Henryk Sitarus. * Zastępca: Bogusław Krzyżanek. * Teledyrektor: 6607252, dzień sportowy 6607251. * Adres wydawnictwa: Gł. Ludu, P. BOX 29, Nowybiełża 3, 705 29 Ostrowa. * Adres wydawcy: Korpus Polaków w RC, Haveli 104 3140, 737 01 Cz. Cieszyń, IGO: 48398781, e-mail: gwlos@wp.pl. * Adres wydawnictwa: Wydział Głosu Ludu, s.p. wyjeżdża Korpus Polaków w RC przy wsparciu finansowym Prezesa Międzyzobowiązania. Adres redakcji: Paderbarna, Gł. Ludu, P. BOX 29, Nowybiełża 3, 705 29 Ostrowa. * Redaktor naczelny: Henryk Sitarus. * Zastępca: Bogusław Krzyżanek. * Teledyrektor: 6607252, dzień sportowy 6607251. * Adres wydawnictwa: Gł. Ludu, P. BOX 29, Nowybiełża 3, 705 29 Ostrowa. * Adres wydawcy: Korpus Polaków w RC, Haveli 104 3140, 737 01 Cz. Cieszyń, IGO: 48398781, e-mail: gwlos@wp.pl. * Adres wydawnictwa: Wydział Głosu Ludu, s.p. wyjeżdża Korpus Polaków w RC przy wsparciu finansowym Prezesa Międzyzobowiązania. Adres redakcji: Paderbarna, Gł. Ludu, P. BOX 29, Nowybiełża 3, 705 29 Ostrowa. * Redaktor naczelny: Henryk Sitarus. * Zastępca: Bogusław Krzyżanek. * Teledyrektor: 6607252, dzień sportowy 6607251. * Adres wydawnictwa: Gł. Ludu, P. BOX 29, Nowybiełża 3, 705 29 Ostrowa. * Adres wydawcy: Korpus Polaków w RC, Haveli 104 3140, 737 01 Cz. Cieszyń, IGO: 48398781, e-mail: gwlos@wp.pl. * Adres wydawnictwa: Wydział Głosu Ludu, s.p. wyjeżdża Korpus Polaków w RC przy wsparciu finansowym Prezesa Międzyzobowiązania. Adres redakcji: Paderbarna, Gł. Ludu, P. BOX 29, Nowybiełża 3, 705 29 Ostrowa. * Redaktor naczelny: Henryk Sitarus. * Zastępca: Bogusław Krzyżanek. * Teledyrektor: 6607252, dzień sportowy 6607251. * Adres wydawnictwa: Gł. Ludu, P. BOX 29, Nowybiełża 3, 705 29 Ostrowa. * Adres wydawcy: Korpus Polaków w RC, Haveli 104 3140, 737 01 Cz. Cieszyń, IGO: 48398781, e-mail: gwlos@wp.pl. * Adres wydawnictwa: Wydział Głosu Ludu, s.p. wyjeżdża Korpus Polaków w RC przy wsparciu finansowym Prezesa Międzyzobowiązania. Adres redakcji: Paderbarna, Gł. Ludu, P. BOX 29, Nowybiełża 3, 705 29 Ostrowa. * Redaktor naczelny: Henryk Sitarus. * Zastępca: Bogusław Krzyżanek. * Teledyrektor: 6607252, dzień sportowy 6607251. * Adres wydawnictwa: Gł. Ludu, P. BOX 29, Nowybiełża 3, 705 29 Ostrowa. * Adres wydawcy: Korpus Polaków w RC, Haveli 104 3140, 737 01 Cz. Cieszyń, IGO: 48398781, e-mail: gwlos@wp.pl. * Adres wydawnictwa: Wydział Głosu Ludu, s.p. wyjeżdża Korpus Polaków w RC przy wsparciu finansowym Prezesa Międzyzobowiązania. Adres redakcji: Paderbarna, Gł. Ludu, P. BOX 29, Nowybiełża 3, 705 29 Ostrowa. * Redaktor naczelny: Henryk Sitarus. * Zastępca: Bogusław Krzyżanek. * Teledyrektor: 6607252, dzień sportowy 6607251. * Adres wydawnictwa: Gł. Ludu, P. BOX 29, Nowybiełża 3, 705 29 Ostrowa. * Adres wydawcy: Korpus Polaków w RC, Haveli 104 3140, 737 01 Cz. Cieszyń, IGO: 4839

